
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 15   Data: 02/03/2017 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO CENTRO DIURNO ALZHEIMER 

 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 02 del mese di marzo alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 11225 del 24.02.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO CENTRO DIURNO ALZHEIMER 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la Deliberazione della Giunta n.258 del 15.11.2016 con cui il Comune di Jesi chiede all’ASP 

Ambito 9 di attivare un Centro Diurno per malati di Alzheimer presso i locali dell’ex Centro 

Maschiamonte, già individuati con precedente Deliberazione del Consiglio Comunale n.87 del 

30.09.2016 ad oggetto “Variazione al piano delle alienazioni dei beni immobili anni 2016-2018”; 

 

Dato atto che, come si evince dalla Delibera di Giunta sopra citata, le risorse per l’attivazione del 

Centro Diurno Alzheimer rientrano nel budget annuale che il Comune di Jesi assegna all’ASP per i 

servizi in favore della popolazione anziana, e che i locali saranno ceduti all’Azienda in forma 

gratuita; 

 

VISTO il Piano Programmatico 2016-2018 approvato con Delibera dell’Assemblea dei soci n 2 del 

31 marzo 2016 avente ad oggetto “Approvazione Bilancio preventivo economico 2016, Bilancio 

pluriennale di previsione 2016-2018 e Piano programmatico pluriennale 2016-2018” che prevede tra 

le priorità di intervento anno 2016 l’avvio del Centro Diurno Alzheimer; 

 

Ritenuto, in forza del contratto di servizio in essere con il Comune di Jesi, e in attuazione del Piano 

Programmatico sopra citato, di dover accogliere la richiesta di attivazione di tale nuovo servizio nel 

territorio comunale di Jesi; 

 

Richiamata a tal fine la propria Deliberazione n.51 del 13.10.2016 con cui, nell’attesa di formale 

affidamento del servizio da parte del Comune di Jesi, autorizzava il Direttore dell’ASP Ambito 9 ad 

avviare le procedure di gara per l’affidamento della gestione del Centro Diurno Alzheimer, secondo 

quanto previsto dal Decreto Legislativo n.50 del 2016; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 15/12/2016 con la quale si accetta 

la richiesta del Comune di Jesi di attivare presso i locali dell’ex centro diurno “Maschiamonte”, un 

Centro Diurno per malati di Alzheimer; 

 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 31/03/2016 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2016 e bilancio pluriennale di previsione 2016-2018, e Piano 

Programmatico pluriennale 2016-2018”; 

 

Vista la necessità di regolamentare il funzionamento del Centro Diurno in via di apertura, in accordo 

con l’Azienda Sanitaria; 

A voti unanimi espressi per alzata di mano  

DELIBERA 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui richiamata; 

2) Di approvare l’allegato Regolamento del Centro Diurno Alzheimer già condiviso con 

l’Azienda Sanitaria. 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

